
                        CENTRALE DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 
                              ATENA LUCANA, POLLA ED AULETTA (A.P.A.) 

                                           Sede c/o Comune di Atena Lucana (prov. SA) 
                                            Cap. 84030 - Viale Kennedy 2 - Tel. 0975-76001 - Fax 0975-76022 

                                            Web:  www.apacentralecommittenza.it – pec: cuc.apa@asmepec.it 
                                 * * * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Prot.  4198 del 23.05.2022 
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA ED 
INGEGNERIA (S.I.A.) RELATIVI ALLE PRESTAZIONI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 
DEI “LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DEL PONTE DEGLI INGLESI E OPERE CONNESSE E AREA 
CIRCOSTANTE AMBITO FLUVIALE DI AULETTA (SA)” CIG: 8205453A04.  
 

ESITO GARA 
                       

CIG 8205453A04 

Stazione 
Aggiudicatrice 

CENTRALE DI COMMITTENZA  A.P.A. –  C.F. 920161200658  
Centro di Costo: AREA TECNICA COMUNE AULETTA  
RUP procedura di gara: Ing. Nicola PEPE 
 

Stazione Committente COMUNE DI AULETTA (SA) 
 

Oggetto del bando L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA 
(S.I.A.) RELATIVI ALLE PRESTAZIONI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA DEI “LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DEL PONTE DEGLI 
INGLESI E OPERE CONNESSE E AREA CIRCOSTANTE AMBITO FLUVIALE DI 
AULETTA (SA)”  
Importo a base d’asta  € 101.835,98 oltre contributo Inarcassa ed iva. 
 

Procedura di scelta 
del contraente 

Procedura Aperta art. 60 D. Lgs n. 50/2016.  
 

Operatori economici 
partecipanti n. 4:  

1. RTP:GENERAL ENGENEERING SRL (mandatario)-ING. A. SOLDOVIERI-ING. 
G.SARACO-ING.S.PETECCA(mandanti)  

2. RTP: SHELL SRL (mandatario)-ARCH. M.R. DI MAIO-ING. V. A. MARTINO-ING. A. 
ZITO-ING. F. D’AURIA-ARCH. A CALVANESE (mandanti); 

3. RTP: Arch. R. BIGNARDI (mandatario)-Arch. M. BIGNARDI-OYTIS SRL-Ing. S. 
SGUAZZO-Per.Ind.P.PACIFICO-Ing. T. QUAGLIARIELLO –Arch. E. PONTRANDOLFI 
(mandanti). 

4. RTP: MDC ENGINEERING SRL (mandatario)-ING. D. LUPO-ING. R. LUPO-ARCH. I. 
TUCCINARDI- ING. P. PAOLUCCI-ARCH. S. CARDILLO (mandanti) 

Operatori economici 
esclusi: ZERO  

Provvedimento di 
aggiudicazione 

Con determina n. 16 del 18.05.2022 del Responsabile della CUC-APA, è stata 
disposta l’aggiudicazione dei servizi al concorrente RTP: Arch. R. BIGNARDI 
(mandatario)-Arch.M.BIGNARDI-OYTISSRL-Ing. S.SGUAZZO-Per.Ind.P.PACIFICO-
Ing.T.QUAGLIARIELLO–Arch.E.PONTRANDOLFI(mandanti)“, per l’importo di 
aggiudicazione di € 49.899,63 determinato al netto del ribasso offerto del 
51,00% sull'importo a base di gara di € 101.835,98, oltre contributo integrativo 
ed iva 22% se dovuti. L’aggiudicazione di cui sopra, diventerà efficace, ai sensi 
dell’art. 32-7° comma D. Lgs n. 50/2016, laddove nei confronti dell’operatore 
economico aggiudicatario si sarà proceduto alla verifica con esito positivo, 

UNI EN ISO 
9001:2015

Certification
SISTEMA DI 

GESTIONE QUALITA'



attraverso il sistema AVCPASS dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), del 
possesso dei requisiti generali e speciali previsti dalla lettera di invito. 
 

                                                                                                         
                                                                                                      Il Responsabile della C.U.C.-A.P.A. 
                                                                                                                     Ing. Cono GALLO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


